

## **പ്രതിബാം കേരള നിയമസഭ**

പ്രതിബാം സമ്മേളനം

2009 സെപ്റ്റംബർ 10, വ്യാഴം

### **കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

#### **1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.)

#### **2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ വിവിധ സർക്കാർ വകുപ്പുകളിലെ ഒഴിവുകൾ യഥാസമയം റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാത്തതുമുലം ഉദ്ഘാഗാർത്ഥികൾ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന സമിതിവിശേഷത്തിലേക്ക് ശ്രീ. തേരോപ്പിൽ രാമകൃഷ്ണൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്ന താണ്.
- (2) എംപ്പോളായീസ് ഫോവിഡാർ ഫണ്ട് പെൻഷൻ പദ്ധതിയിലെ ‘കമ്മ്യൂണ്ട്രേഷൻ’, ‘ഫാമിലി ഡെത്രക്ഷൻ’ എന്നിവ പുന്നഃമാറ്റിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽ സമർപ്പിച്ചതുമുലം ചെലുത്തേണ്ട തിരേഖ് ആവശ്യകത സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. എ.എ. അസീസ് തൊഴിലും ഏക്സൈസിലും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### **3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ശ്രാമവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒൻപതാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ദേഹമന്ത്രി മുഹമ്മദ് കുട്ടി 2009-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ശ്രാമവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒൻപതാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ദേഹമന്ത്രി മുഹമ്മദ് കുട്ടി 2009-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

#### 4. നിയമനിർണ്ണാണം :

- (1) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റികൾ അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.
- (i) 2009-ലെ കേരള കള്ളു വ്യവസായ തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2009-ലെ കേരള വനം (പരിസ്ഥിതി ശാസ്ത്രപരമായി ദുർബുലമായ ഭൂപരോഗങ്ങളുടെ നികഷിപ്തമാക്കലും കാര്യകർത്തൃത്വം നടത്തിപ്പും) ഭേദഗതി ബിൽ  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).
- (2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2009-ലെ കേരള ഒഴിപ്പിക്കൽ നടപടികൾ താൽക്കാലിക നിർത്തിവയ്ക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കുകണ്ടുകണ്ണാമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പങ്ങളും.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2009 സെപ്റ്റംബർ 9.

പി.ഡി.രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

## **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

### **Twelfth Session**

Thursday, September 10, 2009

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions :**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention :**

- (1) Shri. Therambil Ramakrishnan to call the attention of the Chief Minister to the situation reported to have arisen consequent on the failure in the timely reporting of the vacancies in the various Government departments.
- (2) Shri. A.A.Azeez to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to pressurise the Central Government to re-instate the ‘Commutation’ and ‘Family Death Fund Benefit’ to the Employees coming under the Employees’ Provident Fund Pension Scheme.

#### **III. Presentation of Report :**

- (1) Shri. Paloli Mohammed Kutty, Minister for Local Self Government and Rural Development and Chairman, Subject Committee IX to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Bill, 2009.
- (2) Shri. Paloli Mohammed Kutty, Minister for Local Self Government and Rural Development and Chairman, Subject Committee IX to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2009.

#### **IV. Legislative Business:**

- (1) Introduction and motion for reference to Subject Committee of the following bills.
  - (i) The Kerala Toddy Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2009.  
(Discussion to be concluded)
  - (ii) The Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Amendment Bill, 2009.  
(Discussion to be concluded)
- (2) Motion for consideration and further stages of the Kerala Temporary Stay of Eviction Proceedings (Amendment) Bill, 2009 as reported by the Subject Committee.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
September 9, 2009.

P.D. Rajan,  
*Secretary.*